UBND HUYỆN CHỢ ĐỒN

BQL DỰ ÁN ĐTXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BQL           Chợ Đồn, ngày          tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

TÌM THÂN NHÂN PHẦN MỘ NẰM TRONG CHỈ GIỚI THU HỒI ĐẤT

GPMB XÂY DỰNG DỰ ÁN: ĐẦU TƯ XÂY DỰNG TUYẾN ĐƯỜNG QUẢNG

BẠCH - BẰNG PHÚC, HUYỆN CHỢ ĐỒN, TỈNH BẮC KẠN

Kính gửi: UBND các huyện, UBND thành phố và UBND các xã, phường, thị

trấn thuộc các huyện: Chợ Đồn, Ba Bể, Pác Nặm, Ngân Sơn, Na Rì, Chợ Mới và

UBND thành phố Bắc Kạn.

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 14/7/2021 của HĐND tỉnh Bắc Kạn

về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc

huyện Chợ Đồn; Quyết định số 1930/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án Đầu tư

xây dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn; Quyết định số

3469/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của UBND huyện Chợ Đồn về việc thành lập về

việc thành lập Tổ công tác kiểm đếm giải phóng mặt bằng dự án Đầu tư xây dựng

tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn; Quyết định số

707/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND huyện Chợ Đồn về việc bổ sung thành

viên Tổ công tác kiểm đếm bồi thường, hỗ trợ GPMB xây dựng dự án Đầu tư xây

dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc huyện Chợ Đồn; Quyết định số

5052/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện Chợ Đồn về việc thu hồi đất để

thực hiện dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường Quảng Bạch - Bằng Phúc huyện Chợ

Đồn (đợt 1); Thông báo số 108/TB-UBND ngày 17/07/2024 UBND huyện Chợ Đồn

về việc thu hồi đất để thực hiện dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường Quảng Bạch -

Bằng Phúc huyện Chợ Đồn (đợt 2);

Hiện nay, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Chợ Đồn (Chủ đầu tư thực

hiện công trình) và UBND xã Tân Lập, huyện Chợ Đồn đang triển khai thực hiện

công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB xây dựng Dự án: Đầu tư xây dựng tuyến đường

Quảng Bạch - Bằng Phúc, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn (đoạn tuyến thuộc địa phận

xã Tân Lập).

Hiện trạng trong phạm vị chỉ giới khu đất dự kiến thu hồi thực hiện công trình

có 01 phần mộ nằm trên thửa đất của hộ gia đình bà Triệu Thị Âm, thôn Nà Lịn, xã

Tân Lập, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn, đang quản lý cần phải di chuyển, nhưng

chưa xác định được thân nhân của phần mộ trên. Vì vậy, Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện Chợ Đồn thông báo ai là thân nhân của phần mộ nói trên liên hệ với

UBND xã Tân Lập, huyện Chợ Đồn để làm thủ tục hỗ trợ di chuyển theo quy định.

Sau thời hạn 01 tháng (kể từ ngày thông báo) nếu không có thân nhân đến nhận

thì Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Chợ Đồn sẽ báo cáo Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư GPMB các công trình XDCB trên địa bàn huyện thực hiện

di dời phần mộ nói trên theo trường hợp mộ vô chủ, mọi khiếu nại về việc di chuyển

sau này sẽ không được xem xét giải quyết.

Với nội dung trên, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Chợ Đồn đề nghị

UBND các huyện, UBND thành phố và UBND các xã, phường thị trấn thuộc các

huyện: Chợ Đồn, Ba Bể, Pác Nặm, Ngân Sơn, Na Rì, Chợ Mới và UBND thành phố

Bắc Kạn triển khai niêm yết thông báo này và thông tin trên hệ thống truyền thanh

xã, phường, thôn, bản để người dân được biết, phối hợp thực hiện.

Trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như trên (Phối hợp thông báo);

- UBND huyện (B/cáo);

- Lưu: BQL. CT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

PHỤ TRÁCH

Chu Văn Hiệp

		2024-08-29T10:22:28+0700

		2024-08-29T13:51:05+0700

		2024-08-29T13:51:05+0700

		2024-08-29T13:51:05+0700